DISPENSA DE LICITACAO n° 01/2018

CONTRATO n° 04/2018

Data do ajuste: 22/02/2018

Contratada: SOARES & FERREIRA LTDA - ME

Objeto: Contratacio de empresa especializada
acompanhamento de recortes eletrdnicos referentes a
Camara Municipal de Queluz.

Vigéncia: 01/03/2018 a 28/02/2019

Valor Total: R$ 1.428,00 (mil quatrocentos e vinte e oito
quatro reais).



B

CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. — 12.800-000 — Telffax (Oxx) 3147.1223.
e.mail; camaraaueluz@vahoo.com.br /site: camaraaueluz.sp.qov.br

Ao Setor de Compras
Da Presidéncia

PESQUISA PREVIA DE PRECOS

SOLICITO que seja [eita pesquisa prévia de pelo menos (3(trés) empresas,
especializadas  empresa  especializada. em  recortes  eletronicos ¢ publicacoes

referentes a (‘Amara Municipal.

(‘damara Municipal de Queluz, 08 de janeiro de 2018.

Presidente da Camara Municipal

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP — CEP. 12.800-000


mailto:amaraaueluz@vahoo.com.br

CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de S&o Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 — Telffax (0xx) 3147.1223.

e.mail: camaragueluz@yahoo.com.br /site: camaragueluz.sp.qov.br

{

JQUELUZ Y

AUTORIZACAO PARA ABERTURA DE PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITACAO

AUTORIZO a instauracao de processo de dispensa de licitacho, nos termos do
artigo 24, inciso I, alinea "a” da Lei Federal n° 8.666/99, modificada pelas Leis 8.883/94,
9.032/95 e 9.85499, na modalidade TOMADA DIE PRE(O, objetivando contratacao de
empresa especializada em recortes eletronicos e publicacdes referentes a (amara

Municipal.

(‘amara Municipal de Queluz, 08 de janeiro de 2018.

l)il .(S(( Silva
Presidente da (amara Municipal

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000


mailto:amaraqueluz@vahoo.com.br

FOLHA& é
CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP: ——

Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73 L
Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br /site: camaragueluz.sp.qov.br

QUELUZ

Setor de Compras
A Presidéncia

ANEXO
PESQUISA PREVIA DE PRECOS
ENCAMINHO, em anexo pesquisa prévia de pregos, conforme
solicitagdo datada 08 de janeiro, resultando no menor prego de R$119,00
(cento e dezenove reais) mensais, totalizando o valor de R$ 1.428,00
(Um mil e quatrocentos e vinte e oito reais), EMPRESA SOARES &
FERREIRA LTDA CEPJUR CENTRAL DE PUBLICACOES JURIDICAS,
CNPJ 10538000/0002-84. Esta apta a prestar o servico de recortes
eletrénicos para CamarasMunicipal de Queluz.

EMPRESAS VALOR TOTAL
CEPJUR CENTRAL DE PUBLICAGCOES JURIDICAS,
SOARES & FERREIRA LTDA-ME R$ 1.500,00

CNPJ 10538000/0002-84

Cortez de Lima — NCL JUSDIGITAL PUBICACOES

ELETRONICAS EIRELI - EPP R$ 1.440,00
ALERTE — AUTOMATIZACAO DE LEITURA DE
RECORTES DIARIOS R$ 1.440,00

Camara Municipal de Queluz, 21 fevereiro de 2018.

(7.
CARLA MACIEL
COMISSAO DE LICITACAO/ SETOR DE COMPRAS

Praga Joaquim Pereira, s/n°
MNualz-QP _ CFP 12 &NN_.NNN


mailto:amaraqueluz@vahoo.com.br

FOLHA

CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP. .
Estado de Séo Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 - Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaragueluz@yahoo.com . br /site: camaragueluz.sp.gov.br

QUELUZ Y

Declaracio

Declaro para os devidos fins que as pesquisas de preco feitas por este
departamento de compras tem sido realizadas via e-mail de acordo com as
orientacdes afixadas as folhas 10 e 21 do relatorio do egrégio Tribunal de Contas
do Estado De Sao Paulo.Nada mais tendo a declarar, Atenciosamente,

Carla e Apzifreﬁido
# Setor de comprds
Camara Municipal dé Queluz
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B.4.2.2. GASTOS COM COMBUSTIVEL

Conforme arquivo “l17.Declaragdo Combustivel”, a Origem
ndo possui veiculo préprio, sendo os gastos com combustivel
realizados por meio de reembolso aos servidores e vereadores.

Contudo, em nossa andlise amostral, observamos que esse
reembolso ndo é realizado <com base no gasto efetivo de
combustivel, mas, sim, com base em um valor previamente fixado por
meio de Resolugdo da Cémara Municipal (“18.Resolucgdes 05-2014 e
02-2016") .

Entretanto, entendemos que o valor fixado supera
consideravelmente o gasto real estimado, conforme exemplo
demonstrado abaixo:

' Comparacéio com o gasto médio de um veiculo convencional

(a) {b) {c) {d) = () xRS3,40 {e)=(b-d)
Destino ’Dlstanaa Valor Fixado Combus"tl\!el Valor Gastcz com leeltem;a por Diferenca em %
(ida e volta} Necessario Combustivel viagem
Cruzeiro 62 km RS 55,44 6,2 litros RS 21,08 RS 34,36 61,98%

(a} Conforme google maps.
{b) Conforme Resolugéo 02-2016.

{c) Quantidade estimada para um veiculo com autonomia de 10 km/I.

{d) Valor para gasolina ao custo estimado de R$3,40 o litro.

Compargcdo com o valor da passagem de transporte coletivo

(a) (b) (c) (d)={b-¢)
Destino .Dlstanua Valor Fixado Valo.r da Passagem leelren;a Diferenga emo%
(ida e volta) (ida e volta) por viagem
Cruzeiro 62 km RS 55,44 RS 14,45 RS 40,99 73,94%

IONF-NXD9-6198-gLYN :cluswnaop op 06ipos 0 swiojul 8 [e116Ip ojuswnaop JeplieA, ui| - Jq'Acb ds a2 0ssaoaid-a//:.djiy assase

(a) Conforme google maps.
{b) Conforme Resolucdo 02-2016.

{c) Conforme pesquisa realizada no site da empresa Passaro Marron (em 19/06/17).

\\\Sk Além disso, constatamos a existéncia de reembolso de
gasto com combustivel para a realizagdo de tarefas que, em tese,
ndo demandam o deslocamento de servidor para outras cidades, como
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ITEM B.4.2.2. GASTOS COM COMBUSTIVEL

— Reembolso de despesa com combustivel em valor 61,98% maior que o©
gasto estimado para o percurso informado;

—~ Existéncia de reembolso de gasto com combustivel para a.
realizacdo de tarefas que, em tese, ndo demandam o deslocamento de

servidor para outras cidades;
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Comprovante de Inscricao e de Situagao Cadastral

Contribuinte,

Confira os dados de ldentificagéo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagao cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NDVERG DEINSCRIGAD COMPROVANTE DE INSCRIGAO E DE SITUACAO | DATA DE ABERTURA
10.538.000/0002-84 2710612011
i CADASTRAL

NOME EMPRESARIAL

SOARES & FERREIRA LTDA - ME

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
CEPJUR CENTRAL DE PUBLICACOES JURIDICAS

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
53.20-2-01 - Servigos de malote n3o realizados pelo Correio Nacional

ODIGO E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
Nao informada

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
206-2 - SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
R RANIERI MAZZIL | 3 31
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
79.112-500 VILA ALMEIDA CAMPO GRANDE MS
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

(67) 3029-6100

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

EHEER

r SITUACAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 27/06/2011

MOTIVO DE S{TUAGAQ CADASTRAL

| SITUAGAO ESPECIAL DATA DA SITUAGAC ESPECIAL
A Mt

- - i

Aprovado pela Instru¢ao Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 10/08/2017 as 15:17:42 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

© Copyright Receita Federal do Brasil - 10/08/2017
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Central de Publica¢ées Juridicas

Campo Grande, 20 de Favereiro de 2018.

A: Camara Municipal de Queluz
A/C: Carla Maciel
E-mail:compras.carlamaciel@vahoo.com.br

Segue abaixo proposta para leitura dos Jornais dos diarios de Sdo Paulo(SP) - (Justica
Estadual, Varas civeis e criminais da Capital e Interior, TJ, TRT, TRE, Juizados e JF 19 e 2¢
Instdncia), Didrio da Justica da Unido (STF, STJ, TST, TSE, STM, CNJ, CSIT) e Didrio
Oficial da Unido para o seguinte nome:

* CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ

Periodo Valor
Mensal RS 119,00
Anual RS 1.428,00
Anual a vista com 10% de desconto RS 1.285,20

Nos precos propostos estdo incluidas todas as despesas necessadrias a perfeita
execucdo dos servicos, materiais, impostos, taxas e encargos. A forma de reajuste é
anual com base no IGPM.

Temos como forma de pagamento o faturamento de Nota Fiscal enviada pela
Contratada, o prazo de vigéncia é de 12(doze) meses, sendo sua renovagdo automatica.

As publicacdes juridicas, serdo enviadas por e-mail e ficardo disponiveis em
nossa pagina www.cepiur.com.br em sua caixa postal exclusiva mediante uma senha,
serdo enviadas na Data da publica¢do, porque ndo sdo todos os cadernos juridicos do
Estado que ficam disponiveis na data da Disponibilizacdo do Didrio

CEPJUR — CENTRAL DE PUBLICACOES JURIDICA - CNPJ (MF) : 10.538.000/0002-84
CAMPO GRANDE-MS. Fone/fax: (67) 3029-6100 - 9 9929-8661

www.cepjur.com.br - E-mail contato@cepjur.com.br


http://www.cepiur.com.br

e o]
- CEPIUR

Central de Publicacbes Juridicas

DADOS BANCARIOS:
SICRED — Agéncia 0913 — Conta 21654-2
CEF — Agéncia 0258 — Op: 003 — Conta: 1780-7

Atenciosamente,

Validade da proposta - 45 dias

CEPJUR - CENTRAL DE PUBLICACOES JURIDICA - CNPJ (MF) : 10.538.000/0002-84
CAMPO GRANDE-MS. Fone/fax: (67) 3029-6100 - 9 9929-8661

www.cepjur.com.br - E-mail contato@cepjur.com.br



http://www.cepjur.cotii.br
mailto:contato@cepjur.com.br

2010112018 004088300
PODER JUDICIARIO
TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CERTIDAO ESTADUAL

FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N°: 3536369 FOLRA: 111

CERTIFICO que, pesquisando os registros de diskribuigoes de feitos civeis, na base de dados do
sistema de automagio da justica do Estado de Mato Grosso do Sul até a data de 28/01/2018, verifiquei NADA

CONSTAR contra:
SOARES & FERREIRA LTDA ME, portador do CNPJ: 10.538 -84.
OBSERVAGOES:
a) Os dados que serviram de pard oS para a izag3o da busca, para fins de expedi¢ao desla certidao,

foram inseridos pelo usuario e suas conferéncias compete ao interessado/destinatario.
b) A confirnagdo da autenticidade deste documento podera ser feita no prazo maximo de 30 (trinta) dias,
contados a partir da data de sua emissao, no endereco eletrnico: www.ljms.jus.br, disponivel no menu e-Saj,
ulilizando-se o numero do pedido e o numero da Certidao.

Certidao expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias,

Campo Grande, segunda-feira, 29 de janeiro de 2018.

0040688300

PEDIDO N°: ||][1[IHIHEII|]W|IIIIIIIIIIW


http://www.tjms.jus.br

\%#/,  TRIBUNAL DE JUSTIGA DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL
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CERTIDAO ESTADUAL

FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERAGAO JUDICIAL E
EXTRAJUDICIAL

CERTIDAO N°: 3603890 FOLHA: 1/1

CERTIFICO que, pesquisando os registros de distribuigdes de feitos civeis, na base de dados do

sistema de automag&o da justica do Estado de Mato Grosso do Sul até a data de 28/02/2018, verifiquei NADA
CONSTAR contra:

SOARES & FERREIRA LTDA ME, portador do CNPJ: 10.538.000/0002-84. ** 4 o0
OBSERVAGOES:

a) Os dados que serviram de pardmetros para a realizagdo da busca, para fins de expedi¢éo desta certiddo,
foram inseridos pelo usuario e suas conferéncias compete ao interessado/destinatario.

b) A confirmacdo da autenticidade deste documento poderad ser feita no prazo maximo de 30 (trinta) dias,

contados a partir da data de sua emiss3o, no enderego eletronico: www.tjms.jus.br, disponivel no menu e-Saj,
utilizando-se o nimero do pedido e o ndmero da Certidao.

Certiddo expedida gratuitamente pela internet, com validade de 30 dias.

# Campo Grande, quinta-feira, 1 de margo de 2018.

004169029

PERO N A DI
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http://www.tjms.jus.br

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOARES & FERREIRA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.538.000/0002-84

Certiddo n®: 135205276/2017

Expedigdo: 10/08/2017, &s 12:17:55

Validade: 05/02/2018 -~ 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedicgdoc.

Certifica-se que SOARES & FERREIRA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito{a) no CNPJ sob o n° 10.538.000/0002-84, NAO CONSTA do Eanco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certidao emitida com base no art. 642-A da Consolidagdo Jdas Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

0Os dados constantes desta Certiddo sdao de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da swa expedicgdo.

Ne caso de pessoa juridica, a Certiddo atesta a empresa em relacéao
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificag3o de sua
sauvtenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certidao emitida gratuitamente.

INFORMAGAO IMPORTANTE

Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios & identificagdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justiga do Trabalho quanto as obrigacgdes
estabelecidas em sentenga condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente .aos
recolhimentos previdenciarios, £ honordrios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execugdo de acordos firmados perante o Ministério Publico do
Trabalho ou Comissdo de Conciliagdo Prévia.



http://www.tst.jus.br
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PODER JUDICIARIO
JUSTICA DO TRABALHO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS TRABALHISTAS

Nome: SOARES & FERREIRA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAIS)

CNPJ: 10.538.000/0002-84

Certiddo n®: 144680783/2018

Expedicdo: 16/02/2018, as 08:48:44

Validade: 14/08/2018 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedigéo.

Certifica-se gque SOARES & FERREIRA LTDA - ME (MATRIZ E FILIAILS),
inscrito(a) no CNPJ sob o n° 10.538.000/0002-84, NAO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.

Certiddo emitida com base no art. 642-A da Consolidacido das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei n°® 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolucdo Administrativa n® 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.

Os dados constantes desta Certiddo sd3o de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estdo atualizados até 2 (dois) dias
anteriores a data da sua expedicgéo.

No caso de pessoa juridica, a Certid&o atesta a empresa em relagdo
a todos os seus estabelecimentos, agéncias ou filiais.

A aceitacdo desta certiddo condiciona-se a verificagdo de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).

Certiddo emitida gratuitamente.

INFORMAGCAO IMPORTANTE

Do Bancec Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessarios a identificacdo das pessoas naturais e juridicas
inadimplentes perante a Justica do Trabalho quanto as obrigag¢des
estabelecidas em sentenca condenatdéria transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdencidrios, a honorérios, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execucdo de acordos firmados perante o Ministério PUblico do
Trabalho ou Comiss&d@o de Conciliacdo Prévia.

Davidas e sugestdes: cndtétst.jus.br

-

1
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http://www.tst.jus.br
mailto:cndt@tst.jus.br

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CERTIDAQ NEGATIVA DE DEBITOS NOUM:280440/2017

CNPJ: 10538000000284

Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos do Estado, constatou-se, que até a presente data, nao constam dividas
decorrentes de créditos tributarios constituidos, inscritos ou ndo em divi-
da ativa, ou crédito ndo tributario inscritos na divida ativa, pendentes de
pagamento, de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima indicada.
Fica ressalvado o direito de o Estado de Mato Grosso do Sul apurar, consti-
tuir, inscrever e cobrar créditos tribut&rios e nao tributérios anteriores
e posteriores, inclusive no periodo compreendido nesta certidio.

Fica acrescentado que o nimerc do CNPJ acima indicado c¢orresponde ao
numero informado, sob a respensabilidade do prdprio solicitante da certiddo,
circunstdncia que torna necessdria a sua conferéncia pelo destinatadrio da
certiddo.

Esta certiddo refere-se a situagdo fiscal do contribuinte do dambito da
Secretaria de Estado de Fazenda e da Procuradoria-Geral do Estado.

Certiddo expedida com base no art. 294 da Lei n. 1.810, de dezembro de
1.997, emitida as 15:02:13 horas do dia-1$/12/2017 thora e dats - MS!.

Cortidin valida até sessenta ¢lias a contar dz data de sua expedicdo.
A autenticidade desta certidio devera ser confirmada na pdgina da Se-

“cretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.br) ou da Procuradoria-Geral
lo Estado (www.pge.ms.gov.br).

c-mail: scrcucob@fazenda.ms.gov.br
wwiv.scfaz.ms.gov.br



http://www.sefaz.ms.gov.br
http://www.pge.ms.gov.br
mailto:scrcucob@fazcnda.ms.gov.br
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GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
SECRETARIA DE ESTADO DE FAZENDA
PROCURADORIA-GERAL DO ESTADO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS NUM:040729/2018

CNPJ: 10.538.000/0002-84

Certifico que, verificando os registros relativos aos controles de cré-
ditos do Estado, constatou-se, que até a presente data, ndo constam dividas
decorrentes de créditos tributdrios constituidos, inscritos ou ndo em divi-
da ativa, ou crédito ndo tributario inscritos na divida ativa, pendentes de
pagamento, de responsabilidade da pessoa fisica ou juridica acima indicada.
Fica ressalvado o direito de o Estado de Mato Grosso do Sul apurar, consti-
tuir, inscrever e cobrar créditos tributidrios e ndo tributdrios anteriores
e posteriores, inclusive no periodo compreendido nesta certiddo.

Fica acrescentado gue o numero do CNPJ acima indicado corresponde ao
nimero informado, sob a responsabilidade do préprio solicitante da certidio,

circunstédncia que torna necessaria a sua conferéncia pelo destinatario da
certidéo.

Esta certid3o refere-se a situacdo fiscal do contribuinte do &mbito da
Secretaria de Estado gde Fazenda e da Procuradoria-Geral do Estado.

Certiddo expedida com base no art. 294 da Lei n. 1.810, de dezembro de
1.997, emitida as 07:54:24 horas do dia 16/02/2018 (hora e data - MS).

Certiddo valida até sessenta dias a contar da data de sua expedicédo.

A autenticidade desta certiddo deverad ser confirmada na pagina da Se-
cretaria de Estado de Fazenda (www.sefaz.ms.gov.br) ou da Procuradoria-Geral
do Estado (www.pge.ms.gov.br).

e-mail: sercucob@fazenda.ms.gov.br
www.sefaz.ms.gov.br
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b /. MINISTERIO DA FAZENDA
s&'a  Secretaria da Receita Federal do Brasil
W Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAD NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SOARES & FERREIRA LTDA - ME
CNPJ: 10.538.000/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, € certificado que
n3o constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigdes em Divida Ativa da Unigo junto & Procuradoria-
Geral da Fazenda Nacionaf (PGFN).

Esta certiddo & valida para o estabelecimento matriz e suas filiais €, no caso de ente federativo, para
todos os 6rgdos e fundos pablicos da administragio direta a ele vinculados. Refere-se a situagao do
sujeito passivo no ambito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuicoes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo unico do art. 11 da Lei nf 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitagdo desta certiddo estd condicionada a verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://www.receita.fazenda.gov.br> ou <http:/iwww.pgfn.fazenda.gov.br>.

Certiddo emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n2 1.751, de 02/10/2014.
Emitida as 12:14:30 do dia 10/08/2017 <hora e data de Brasilia>.

Vilida até 06/02/2018.

Codigo de controle da certiddo: 4976.A7B6.6CE8.F5AA

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.



http://wvwv.receita.fazenda.gov.br
http://www.pgfn.fazenda.gov.br

16/02/2018

MINISTERIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS RELATIVOS IROS TRIBUTOS FEDERAIS E A DIVIDA ATIVA
DA UNIAO

Nome: SOARES & FERREIRA LTDA - ME
CNPJ: 10.538.000/0001-01

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dividas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
nao constam pendéncias em seu nome, relativas a créditos tributarios administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrigbes em Divida Ativa da Unido (DAU) junto a
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certiddo é vélida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os orgaos e fundos plblicos da administragZo direta a ele vinculados. Refere-se a situagdo do
sujeito passivo no &mbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuigdes sociais previstas
nas alineas 'a' a 'd' do paragrafo Unico do art. 11 da Lei n°® 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitacdo desta certiddo esta condicionada & verificagdo de sua autenticidade na Internet, nos
enderegos <http://rfb.gov.br> ou <http://iwww.pgfn.gov.br>.

Certidao emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN n° 1.751, de 2/10/2014.
Emitida as 10:24:19 do dia 07/02/2018 <hora e data de Brasilia>.

Valida até 06/08/2018.

Cadigo de controle da certidao: 54EF.8F1A.47DD.4F87

Qualquer rasura ou emenda invalidara este documento.

1N


http://rfb.gov.br
http://www.pgfn.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL Folha: 11
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA Data: 02/01/2018 16:56

DIVISAO DE ARRECADAGAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIO

N° DE CONTROLE: 231/18-32

Dados da Empresa
Inscrigdo Municipal: 0013438001-2
Situagdo: Ativa
Contribuinte: 10.538.000/0002-84 SOARES & FERREIRA LTDA ME
Nome Fantasia: CEPJUR CENTRAL DE PUBLICACOES JURIDICAS

Enderego:

RUA RANIERI MAZZILLI, 31

Bairro: VILA ALMEIDA Cidade: CAMPO GRANDE - MS
CEP: 79.112-500

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA. NAO CONSTA DEBITO TRIBUTARIO RELATIVO A
ATIVIDADE ECONOMICA DESCRITA ACIMA.

Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente comorovadas. bem como.

aquelas paqgas até esta data, mediante cheaue, ainda ndo compensados. nos termos do que dispde o Paraarafo
2 do Artiao 162 da CTN.

Validade: 01/02/2018
~ presente certiddo, sem conter rasuras, tem sua eficacia até a data de validade acima informada.

Campo Grande(MS), 2 de janeiro de 2018.

NOTA: QUALQUER RASURA APRESENTADA, INVALIDA A PRESENTE CERTIDAQ.
CODIGO AUTENTICIDADE: 0C23FA489C32545DOEIE162E83781687




FOLHAS:%

-

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO GRANDE

Y A

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL Folha: i
SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA Data: 02/02/2018 10:22

DIVISAO DE ARRECADAGCAO

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS MOBILIARIO

..~[‘ -

N° DE CONTROLE: 7486/18-17

Dados da Empresa

Inscrigdo Municipal: 0013438001-2

Situagao: Ativa

Contribuinte: 10.538.000/0002-84 SOARES & FERREIRA LTDA ME
Nome Fantasia: CEPJUR CENTRAL DE PUBLICACOES JURIDICAS

Enderego:
RUA RANIERI MAZZILLI, 31

Bairro: VILA ALMEIDA Cidade: CAMPO GRANDE - MS
CEP: 79.112-500

CERTIFICAMOS QUE ATE A PRESENTE DATA, NAO CONSTA DEBITO TRIBUTARIO RELATIVO A
ATIVIDADE ECONOMICA DESCRITA ACIMA.

Reserva-se o direito de a Fazenda Municipal cobrar dividas posteriormente comprovadas, bem como.

aguelas pagas até esta data, mediante cheque, ainda nio compensados. nos termos do que dispde o Paragrafo
2 do Artiao 162 da CTN.

Validade: 04/03/2018

A presente certiddao, sem conter rasuras, tem sua eficacia até a data de validade acima informada.

Campo Grande(MS), 2 de fevereiro de 2018.

NOTA: QUALQUER RASURA APRESENTADA, INVALIDA A PRESENTE CERTIDAO.
CODIGO AUTENTICIDADE: 83DSFDODF2CSDOFC9644B40A72BBFE39
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SECRETARIA MUNICIPAL DA RECEITA
DIVISAO DE ARRECADAGAO
CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS GERAIS - CNDG

N° 078273/ 17- 85

DADOS DO CONTRIBUINTE

Nome/Raz&o Social. SOARES & FERREIRA LTDA - ME

CPF/CNPJ: 10.538.000/0002-84

ENDEREGCO:RUA  RANIERI MAZZILI N®:31
COMPLEMENTO: BAIRROVILA ALMEIDA
CIDADE: CAMPO GRANDE UF:MS CEP:79112-500

Em cumprimentc 2 solicitacac. ressalvado o direito de 2 Fazenda Poblica
Municipal pesquisar. inscrever ¢ cobrar, apos a emissao desta, a gualquer tempo. débitos que
venham a ser apurados e comprovados, CERTIFICAMOS para fins de direito cue esta Certidiao
refere-se a débitos Tribitarios e ndo Trbutarios resirita ao Cadastro Fiscal imobiliaric &
Mobiliario do CPF ou CNPJ do Contribuinte acima identificado,

NAO CONSTATAMOS A EXISTENCIA DE DEBITOS em nome do Contribuinte
até a presente data para com a Fazenda Municipal.

G prazo de validade da presente CNDG sera de120 (Cento e Vinte dias) a contar da data
a contar da data de sua emigsac.

~~. A presente cerlidac foi emitida de acordo com a denominagac oficial de
cC uinte, tem eficacia até a data de validade desde que sem rasuras. devidamente assinada
pelos respensaveis e acompanhada da guia DAM paga,

Validade atée  18/04/2018
Campo Grande - MS. 20 dezembro 2017

Certidan emitida em conformidade cory o Decreto n° 12124 ds 22404113

A aceila¢do desta Cent:d30 esla conc:c:
No engerecs slslriénico hitp:fcaoital.ms gov.

Codigo de Autentcidade, 11B3F4179E8DG0SC

"ada a verficagac de sua auteniicidade na ntemet
mre
SA43CADEELE738E8




29/01/2018 https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Cri/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=19100577&VARPess0a=18639815&VARUX. ..
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CAIXA

CAIXE ECONDOMICA FECERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigdo: 10538000/0002-84

Raz3o Social: SOARES E FERREIRA LTDAME

Endereco: RUA DOS BARBOSAS 354 SALA 07 / AMAMBAI / CAMPO GRANDE / MS
/ 79005-430

A Caixa Econ6mica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranga de quaisquer
débitos referentes a contribuicdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigacoes com o FGTS.

Validade: 11/01/2018 a 09/02/2018

Certificagdo Nimero: 2018011111011589687996

Informagdo obtida em 29/01/2018, as 15:56:10.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificacdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/Fge CFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=19100577&VARPessoa=18639815& VARUf=MS&V... 1/1


https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?N%5e%5eessoaMatriz=19100577&VARPessoa=18639815&VARUf
http://www.caixa.gov.br
http://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=19100577&VARPessoa=18639815&VARUf=MS&V

01/03/2018 https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SimprimirPapel.asp?VARPesscaMatriz=19100577&VARPess0a=1863981 S&W(ﬁhf .
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CAIXA

CAIXA ECONCMICA FEDERAL

Certificado de Regularidade do FGTS - CRF

Inscrigao: 10538000/0002-84

Razao Social: SOARES E FERREIRA LTDAME

Endereco: RUA DOS BARBOSAS 354 SALA 07 / AMAMBAI / CAMPO GRANDE / MS
/ 79005-430 [

A Caixa Econdmica Federal, no uso da atribuicdo que lhe confere o Art. 7,
da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situagdo regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servigo - FGTS.

O presente Certificado ndo servira de prova contra cobranca de quaisquer
débitos referentes a contribuigdes e/ou encargos devidos, decorrentes
das obrigagbes com o FGTS.

Validade: 18/02/2018 a 19/03/2018

Certificacdo NUimero: 2018021804125722313163
Informacgdo obtida em 01/03/2018, as 15:23:14.

A utilizagdo deste Certificado para os fins previstos em Lei estd
condicionada a verificagdo de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

https:/iwww.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCF SIimprimirPapel.asp? VARPessoaMatriz=19100577&VARPessoa=18639815&VARU=MS&V... 1/1


https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=19100577&VARPessoa=18639815&VA%5ef
http://www.caixa.gov.br
https://www.sifge.caixa.gov.br/Empresa/Crf/Crf/FgeCFSImprimirPapel.asp?VARPessoaMatriz=19100577&VARPessoa=18639815&VARUf=MS&V

Sec. de Estado de Meio Ambi e Des Ivi to Econdmico

' l'“."‘ Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM
"'—‘—_‘ JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO MATO GROSSO DO SUL

CERTIDAO DE INTEIRO TEOR Pagina: 1

Certificamos que as informagdes abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e séo vigentes na data da
sua expedigao.

ome Empresarial .
OARES & FERREIRALTDA - ME
Natureza Juridica: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA

Numero de Identificagao do Registro de l CNPJ Data de Arquivamento do Sltuacs
Empresas - NIRE (Sede) | Ato Constitutive REGIS'T”,:(%?TNO i
54 2 00943434 10.538.000/0001-01 . 181272008

o 3 a i Descrigao
Numero do Arquivamento Data do Arquivamento
54457744 2210312017 LTERACAQ DE DADOS (EXCETO NOME

: EMPRESARIAL)

Atos Subsequentes Arquivados

Nao ha nenhum arqui

Esta Certidao de Intelro Teor Dlgltal é ongmana da VIA UNICA do Processo 17/0347630

Data da Expedlgao

Hora da Expedigao

230312017 13:00:50
Local, data b
Ilmmmmrnlmmmmw CAMPO GRANDE - MS, 23 de margo de 2017
17/040959-7 NI/ALDO DOMINGOS DA ROCHA

SECRETARIO GERAL

‘ Este documento possui § folhas, Incluinda capa e ordens judiciais,

: Documento Assinado por meio digital conforme MP 2200-2 de 24/08/2001, que Institul a Infra-Estrutura de Chaves Publicas Brasileira - ICP Brasil, em
- vigor consoante £ C n° 32 dg 11/09/2001 - Arl. 2°.
,Arl 1°. Fica instituida a Infra-Estrutura de Chaves Publices Brasileirs - ICP Brasil, para garentir sutenticidade, integridade e validade jurldica de
em forma das aplicagGes de suporie e das que utitizem i dighais, bem como a realizagaa de
 transagbas eletronicas seguras.

: A autenticidade desla certiddo de inteiro teos podera ser confirmada na pégina oficiel da Junla Comercial do Estado de Malo Grosso do Sul na inlemel,
Jucems.ns.gov.! _certidac_inteiro_teor.php, por meio do ¢ddigo abaixo:

no
ZQALTARTQS4457744

Rua Dautor Arthur Jorge, 1376 - Centro - Campo Grande - MS - CEP.: 79.010-210 - Tel.: 67 33164429


http://certJdaodlgltal.jucems4iis.gov.br/va1lda_certidaoJntelro_teor.php
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ILMO. SR. PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO 0O MATO GROSSO 0O SUL
[hoME SOARES & FERREIRA LTDA - ME
(da Empresa ou do Agante Auxillar o Comdreio}
requer a V.S* o deferimento do seguinte ato: N® FCN/RE
NOE CODIGO CO0IGO e gl
VIAS DO ATO DOEVENTO _QTDE DESCRICAC OO ATO / EVENTO
1 Jooz I ALTERACAQ
021 1 ALTERACAO DE DADOS (EXCETO NOME EMPRESARIAL)
Representanie Legal da Empresa / Agente Auxiliar do Comdrcia:
CAMPO GRANDE - Mg Nome: LUCIANA SGARES FERRIRA
Locat Telofone de Copiato: {67)3384-1200
Asstnatura: Iy
1 Margo 2017 =2
Data
2 - USO DA JUNTA COMERCIAL
[E DECISAQ SINGULAR [j DECISAQ COLEGIADA
Nome(s) Empi i} {gusl(ais) ou
[Jem [ s Processa em Ordem
Adecisio
7
/ N .
/) / (%) Dt
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S grelhd
et S L
D NAO __ 1 D / J; Aeageniivel
[ Arspaizadeal Data Responsével
DECISAO SINGULAR 2* Exigéncla 3*Exligéncia 4° ExigBnei ® Exigénci
P am oxigdngia. {Vido despacho om folha anoxa) Exqﬁncw. . §*Exigéneia
[X] Pre - deferido. Pubiique-se o arquiva-sa. 0 O Ll = a
D Processo indelendo. Publique-se. 2 2 m Z]T] Angela 12abel Sanlos da Silva
——fe de Aliv. Mercantis
Data ol
DECISAO COLEGIADA
[T] Procasso em exigancia. (vVide despacho em folha anexa)
[ Procassa deferido. Publique-se  arquive-ss.
D Processo indalerido. Publique-se.
—_—— BESSmtC  roEe 20/ CIROL o
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3 8080 117034183-0, OB -
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PROTOCOLO; 170347630 DE 08/03/2017.
=] EMPRESA: 54200943434,
seomazay  SOARES & FERREIRA LTDA - ME.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CERTIFICO REGISTRO EM 22/03/2017 SOB N° 54457744,

A viddate Sesth documnenty, se impeeio Mo sujelts & comprovigio de e aiteathciifede nis slte Hetn://carmiecdiiesl. jucnm. ma. gov D valigacsncn, infarmando o protocals TTEICHM ¢ o clolje de werifoache L2349
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QUINTA ALTERACAO E CONSOLIDACAQ DO CON TO
SOCIAL DA EMPRESA SOARES & FERREIRA LTDA-ME

LUCIANA_ SOARES FERREIRA, brasileira, divorciada, advogada registro OAB n©
10.832-B, portadora do RG n° 565734 SSP-MS E CPF N 712.803.161-87, residente e
domiciliada na Rua Trés Lagoas n°, 339 - B. Vila Palmira— CEP: 79.112-280 Campo
Grande- MS, nascida na Cidade de Votuporanga-SP, em 15/10/1971, filha de Walter
Ferreira e Carmela Soares Ferreira._ LUCINEIDE SOARES FERREIRA DE MELO ,
brasileira, casada sob o regime de comunh3o parcial de bens, empresaria, residente e
domiciliada a Rua Ingazeira n° 32 - B. Santa Fé — CEP: 79.021.420 - Campo Grande-
MS, portadora do RG n © 11088 SSP-MS E CPF N 294.880.521-04, nascida em
04/07/1963 na Cidade de Votuporanga-SP, filha de Walter Ferreira e Carmela Soares
Ferreira, Unicas socias da empresa SOARES & FERREIRA LTDA-ME, matriz inscrita
no CNPJ n® 10.538.000/0001-01, registrada na Junta Comercial do Estado de Mg}o.
Grosso do Sul sob o nire n°54200943434 em 16/12/2008, com sede e domnficilic.
em Campo Grande - MS, sito a Rua da Paz n® 17- Centro - CEP: 79.002-190, e filimlL
n® 01 sito & Rua Ranieri Mazzilli n® 31 B. Vila Almeida- Cep: 79.112-500, inscritg nb,
CNPJ n° 10.538.000/0002-84, registrada na junta comercial do estado de Matg
Grosso do Sul sob o nire n° 54900285545, em 27/06/2011, resolvem assm
alterar e consolidar o contrato sociai.

Cladusula 12 - Altera-se a atividade da matriz para: Prestagdo de Servigos-dé
Acompanhamento eletrdnico, Selegio e Envio de Publicagdes em Jornais e
Diario Oficiai (Publicagdes de Editais e Andncios em Geral). Servicos de
Exploragiao de Estacionamento para Automoéveis e Motos. Prestacdo de
Servicos de apoio a classe juridica tais como: (fotocGpias, preparo de
documentos, digitagdo de textos, preenchimento de formularios, transcrigdo
e impressio de documentos, redacio de cartas e resumo, cilculss simples e
judiciais). Servigcos combinados de escritorio e apoio administrativo Centro de
Prestacdo de Servicos as empresas ou escritérios virtuais (coworking,
~-~critorios compartilhados), disponibilizagdo de enderego fisico ou virtual,

a3 de reunides e videoconferéncia, servicos de recep¢io e secretaria,
servigos de organizagao e correspondéncia.

Paragrafo Unico: Objeto social da sociedade da filial n® 01 é de: Prestagio de
Servigos de Acompanhamento eletronico, Selegdo e Envio de Publicagbes em
Jornais e Diario Oficial (Publicagcdes de Editais e Anlncios em Geral).

Clausula 22- Altera-se o valor do Capital Social para: R$ 100.000,00 (Cem mil
reais) divididos em 100.000 (cem mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real), cujo o
aumento é totalmente integralizado neste ato em moeda corrente do Pais, pelos

socios:

LUCTANA SOARES FERREIRA 99.000 quotas R$ 99.000,00
LUCINEIDE S.FERREIRA DE MELO 1.000 quotas R$ 1.000,00
Totalizando 100 .000 quotas R$ 100.000,00

(art.997, 111, CC/2002) art. 1.055, CC/2002).

PROTOCOLO: 170347630 DE 08/03/2017.
EMPRESA: 54200943434,
Sioiiats SOARES & FERREIRA LTDA - ME.

A valiane Sests CoCUrEntD, B0 impranan o wimits @ comgreeigbo o8 oun actentiobeds no ute nnp@\md%m ¥ gty badvalinachanceln, biiemansn & pratoccin [ TEI4TE10 ¢ a codign e venficagiio zxibd

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO 0O SUL
! CEATIFICO REGISTRO EM 22/03/2017 SOB N° 54457744,

Nwaido Dommgus da Rocha
SECHETARIO GERAL. PAGINA D03 de 007



0S _SOCIOS REVE TOS _ANTERIORES EDE
ATRAVES D SE A SOLIDACAO D OCIAL
PASSANDO_DO G VIDA SOCI S DAS
CLAUSULAS E CONDICO IXO0;

Clausula 12 - A sociedade gira sob o nome empresarial SOARES & FERREIRA
LTDA-ME e tem sua sede Matriz em Campo Grande-MS, sito a Rua da Paz n® 17-
Centro - CEP: 79.002-190 e Filial n® 01(um) em Campo Grande-MS, sito a8 Rua
Ranieri Mazzili n® 31 B. Vila Almeida - Campo Grande-MS, Cep: 79.112-500

Paragrafo Unico: O nome Fantasia da Filial n® 01 (um) é “CEPJUR CENTRAL DE
PUBLICACOES JURIDICAS”, e vens
Clausula 22 - O Capital Social é de: R$ 100.000,00 (cem mil reais) divididoy.e};\.
100.000 (cem mil) quotas no valor de R$ 1,00 (um real) totalmente mtegrahzag!es, =
em moeda corrente do Pais, pelos sdcios:

goesee
= e
.

LUCIANA SOARES FERREIRA 99.000 quotas R$ 99.000,00  «cerse
LUCINEIDE S.FERREIRA DE MELO  1.000 quotas R$ 1.000,00

Totalizando 100 .000 quotas R$ 100.000,00 ;™"
(art.997, 111, CC/2002) art. 1.055, CC/2002). et

Clausula 33- O objeto social da sociedade é de: Prestacdo de Servigos de
Acompanhamento eletrdnico, Selecdo e Envio de Publicagdes em Jornais e
Diario Oficial (Publicacbes de Editais e Anuncios em Geral). Servigos de
Exploracao de Estacionamento para Automoéveis e Motos. Prestagio de
Servigos de apoio a classe juridica tais como: (fotocOpias, preparo de
documentos, digitagdo de textos, preenchimento de formularios,
transcricio e impressao de documentos, redagdo de cartas e resumo,
~3lculos simples e judiciais). Servigos combinados de escritério e apoio

iministrativo Centro de Prestacgdo de Servicos as empresas ou escritorio
virtuais (coworking, escritorios compartilhados), disponibilizacdo d
enderego fisico ou virtual, sala de reunides e videoconferéncia, servigos d
recepcio e secretaria , servigos de organizagio e correspondéncia

Paragrafo Unico: Objeto social da sociedade da filial n® 01 & de: Prestagdo de ~
Servigos de Acompanhamento eletrdnico, Selegdo e Envio de Publicagdes
em Jornais e Diario Oficial (Publicagdes de Editais e Anlincios em Geral).

Clausula 42 - A sociedade iniciou suas atividades em 16/12/2008 e seu prazo de
duragdo € indeterminado. :

cutit, e [mpresso fica sulpin B emprovacdo de sua autenticidade no:i(‘l Rt/ cartidacstigital Juens, ma gy Befvabicchancele, Miurmands o prutocols 16142610 ¢ o cidiys de verificacilc 20339

A viRdae gixta o

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATD GROSSQ DO SUL
. CERTIFICO REGISTRO EM 22/03/2017 SOB N® 54457744,
T PROTOCOLO: 170347630 DE 08/03/2017.

EMPRESA; 51200942434
sersacgs  SOARES & FERREIRA LTDA - ME,
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Cldusula 52 - As quotas sdo indivisiveis e ndo poderdo ser cedidas ou transferidas
a terceiros sem o consentimento do outro sécio, a quem fica assegurado, em
iguatdade de condicdes e prego direito de preferéncia para a sua aquisigdo se posta
a venda, formalizando, se realizando a cessdo delas, a alterago contratual
pertinente. (art. 1.056, art. 1057, CC/2002).

Clausula 62 - A responsabilidade de cada sécio € restrita ao valor de suas quotas,
mas todos respondem solidariamente pela integralizagdo do capital social (art.
1.052, CC/2002).

Clausula 73 - A administragdo da sociedade caberd socia LUCIANA SOARES
FERREIRA, com todos os poderes para executar todos os atos da Administragéo e
decidir sobre todos 0s negdcios e questdes de interesse da sociedade, podendp,.
representd-la, ativa, passiva, judicial e extrajudicialmente, inclusive nomearem..
procuradores com poderes especiais para agirem em nome da sociedade, assinartde**
de forma isoladamente. et

csasen
Paragrafo Unico - A Administradora fica autorizada ao uso do nome empresa'riaf,:
sendo vedado o uso em atividades estranhas ao interesse social cu assifft’®
obrigagdes seja em favor de qualquer dos quotistas ou de terceiros, bem comd.
onerar ou alienar bens imdveis da sociedade sem autorizagdo do outro sécio.  ,* .*,

.. -

Clausula 82 - Fica a Administragdo da sociedade dispensada de prestar caugdo,
para garantia de sua gestéo.

Clausula 92 - Ao término de cada exercicio social, em 31 de dezembro, o
administrador prestard contas justificadas de sua administracdo, procedendo &
elaboragdo do inventario, balango patrimonial e do balango de resultado econdmico,
cabendo aos sdcios, na propor¢do de suas quotas, os lucros ou perdas
apurados.(art. 1.065, CC/2002).

e horp i/ fcartitaodigital jocumimi, gow.trfvadacnanceta, mfarmandes o pretecsie LFIMPEM ¢ o cddigo de venlicagds sx3L0

icidade no

.Ausula 102 - Nos quatro meses seguintes ao término do exercicio social os sécio
deliberaréo sobre as contas e designardo administradores quando for o caso. (arts
1.071 e 1,072, §29 e art. 1.078, CC/2002).

Clausula 112 - A sociedade poderd a qualquer tempo, abrir ou fechar filial ou outra
dependéncia, bem como exercer atividades referentes a parceria, terceirizagéo e
administragdo (prestagdo de servigo) em firmas e drgdos publicos e privados, em
qualquer parte do territério nacional, obedecendo as disposigdes legais. Mediante
alterag¢8o contratual assinada por todos os socios.

Clausula 123 - Os sécios poderdo, de comum acordo, fixar uma retirada mensal, a
titulo de *pro labore”, observadas as disposigbes regulamentares pertinentes.

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CERTIFICO REGISTRO EM 22/03/2017 SO N 54457744,
PROTOCOLO: 170347630 DE 08/03/2017.

EMPRESA: 54200943434,

Tiieiors SOARES & FERREIRA LTDA - ME.

A vallidnde deste doturmento, we linprezsa fea ndeits o comprovacio O sua aul

(st
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Clausula 132 - Falecendo ou interditado qualquer sécio, a sociedade continuard
suas atividades com os herdeiros, sucessores e incapaz. Nao sendo possivel ou
inexistindo interesse deste ou do (s) sdcio (s) remanescente (s), o valor de seus
haveres serd apurado e liquidado com base na situagdo patrimonial da sociedade, 3
data da resolugao, verificada em balango especialmente levantado.

Paragrafo tinico - O mesmo procedimento sera adotado em outros casos em que
a sociedade se resolva em relagdo a seu socio. (art. 1.028 e art. 1.031, CC/2002).

Clausula 14?2 - Os Administradores declaram, sob as penas da lei, que ndo estdo
impedidos de exercerem a administragdo da sociedade, por lei especial, ou em
virtude condenagdo criminal, ou por se encontrarem sob os efeitos dela, a pena que
vede, ainda que temporariamente, 0 acesso a cargos publicas; ou por crimees
falimentar, de prevaricagdo, peita ou suborno, concussdo, peculato, ou contrs~a**
economia popular, contra o sistema financeiro nacional, contra normas de defesa ,d"'
concorréncia, contra as relagdes de consumo, fé publica, ou a propriedade. (art..*
1.011, § 19, CC/2002). (124

N

eneo

Clausula 152 - Os socios gozardo de reciproco direito de preferéncia para aquisi’géo
de quotas da sociedade, o socio que desejar retirar-se da sociedade, ou vend
partes das quotas, deverd oferecé-las, por escrito, & outro sdcio, que terd praze de|
60 (sessenta) dias para se pronunciar. Decorrido este prazo, sem que 0 mesmo se
manifeste ou se interesse palas quotas, poderd entdo vendé-las a terceiros,

5.gov.br/validecranceta, miarmanda o frtecels | HMTRM & e ddlepe e verificeclo Tz 340

Clausula 163 - Os sdcios elegem o foro da Comarca de Campo Grande - MS, para
dirimir qualquer agdo fundada neste instrumento com expressa renuncia de
qualquer outro por mais privilegiado que seja.

3 E, assim por estarem justos e contratados assinam a presente alteragdo
° . em viaUnica,

. Campo Grande MS, 23 Fevereiro 2017

ducioms Asanss QLU\MZM.Q
LUCIANA SSARES FERREIRA
SOCIA

LUCINEIIjE SDARES FERREIRA DE MELO
SOCIA

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CERTIFICQ REGISTRO EM 22/03/2017 SOB NO 54457744,
PROTOCOLO: 170337630 DE 08/03/2017.

EMPRESA; 54200943434,

fiiitss SOARES 8 FERRETRA LTDA - ME.

A vishetlads destn docusmnip, o Erpress Hol sgiits # comprovacic e 240 RotantCiiade no ote Btpfoemeandigia, jcem:

o=
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Comprovante de Inscrigao e de Situagao Cadastral NOe A D/
- T e {
Contribuinte, \

Confira os dados de ldentificacdo da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizagdo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERO DE INSCRICAQ A A () | DATA DE ABERTURA
18.741.319/0001-33 COLHRO Dg A':ig?:_g:}_o 2 DIE e AT 23/08/2013
MATRIZ

NOME EMPRESARIAL
NCL JUSDIGITAL PUBLICACOES ELETRONICAS EIREL!I - EPP

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)

etk

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
| 82.11-3-00 - Servigos combinados de escritorio e apoio administrativo

C. .0E DESCRIGAO DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS

82.19-9-99 - Preparacio de documentos e servigos especializados de apoio administrativo ndo especificados
anteriormente

CODIGO E DESCRIGAO DA NATUREZA JURIDICA
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresari

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO
AV GOIAS 1609
CEP BAIRRO/DISTRITO MUNICIPIO UF
09.521-310 SANTO ANTONIO SAO CAETANO DO SUL Sp
ENDEREGCO ELETRONICO TELEFONE

(11) 3096-0047 / (11) 3423-8110

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

craae

SITUAGCAO CADASTRAL DATA DA SITUAGAO CADASTRAL
ATIVA 23/08/2013

MOTIVO DE SITUACAO CADASTRAL

'S TAOESPECIAL DATA DA SITUAGAO ESPECIAL
(o3 =

e akn

Aprovado pela Instrucdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 21/02/2018 as 10:05:25 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

Consulta QSA / CaRitaI Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informacoes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina

J a¢
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CORTEZ

S30 Bernardo do Campo, 20 de fevereiro de 2017.
A

Camara Municipal de Queluz
A/C Carla Maciel

LICITANTE:

Raz3o Social: NCL JUSDIGITAL PUBLICACOES EIRELI EPP

Enderego: Av. Goids, 1.609 ~ Bairro Santo Antonio - S3o Caetano do Sul - SP
CEP: 09521-310

C.N.P.J.: 18.741.319/0001-33

Telefone: {11) 4121-9936 | E-mall: jp@cortezdelima.com.br

1M: 91661 | IE: Isenta

Proposta para Prestagdo de Servigos de Pesquisa e Envio de Recortes relativo a Diarios
Oficiais, conforme descrito abaixo:

Vimos através desta, apresentar a nossa proposta para a prestagdo de servigos, referente a
solugdo de pesquisa € o envio de recortes, por meio eletronico, via e-mail ou em arquivo .xml,
refativos 3 todas as pubficagSes menclonadas abaixo:

- Estado de S3o Paulo;

- Unido; .
- Tribunal de Contas do Estado de S3o Paulo

A pesauisa serd realizada em nome de:

- CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ

Preca Mensal: RS 120,00 (Cento e vinte Reais)
Preco Anua); RS 1.440,00 {Hum Mil, quatrocentos e quarenta Reais)

validade da proposta: 60 dias
Condigdes de pagamento: 30 dias

JOAO PAULO CORTEZ
Departamento Comercial
in@cortezdelima.com.br

/
A/

HEL JUSDIGTAPUBLICACOES ELETROMICAS EIRELI PP

Rua Baffin, 203 - Jardim do Mar - So Bemardo do Campo - SP - CEP 09750-620
Telefone: (11} 4121-9986 ~ ¢ cortezdelima.com br - www.cortezdelima.com.br
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Contribuinte,

Confira os dados de Identificagao da Pessoa Juridica e, se houver qualquer divergéncia, providencie junto a
RFB a sua atualizacéo cadastral.

REPUBLICA FEDERATIVA DO BRASIL
CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURIDICA

NUMERG DE INSCRICAO A A DATA DE ABERTURA
08.689.801/0001.18 COMPROVANTE DE INSCRICAO E DE SITUACAO 01/12/2008

NOME EMPRESARIAL
ALERTE - AUTOMATIZACAO DE LEITURA E RECORTE DE DIARIOS OFICIAIS LTDA.

TITULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA)
ALERTE RECORTES

CODIGO E DESCRIGAO DA ATIVIDADE ECONOMICA PRINCIPAL
| 63-#1-9-00 - Tratamento de dados, provedores de servigos de aplicagio e servigos de hospedagem na internet

[ COL.w50 E DESCRICAQ DAS ATIVIDADES ECONOMICAS SECUNDARIAS
63.99-2-00 - Outras atividades de prestacio de servigos de informagio nio especificadas anteriormente
70.20-4-00 - Atividades de consultoria em gestdo empresarial, exceto consuitoria técnica especifica

CODIGO E DESCRICAO DA NATUREZA JURIDICA
224-0 - Sociedade Simples Limitada

LOGRADOURO NUMERO COMPLEMENTO

AV TREZE DE MAIO 00023 SAL 801

CEP BAIRRO/DISTRITO : MUNICIPIO UF
20.031-902 CENTRO RIO DE JANEIRO RJ
ENDEREGO ELETRONICO TELEFONE

arcont@predialnet.com.br (21) 2613-1178 / {21) 2215-4897

ENTE FEDERATIVO RESPONSAVEL (EFR)

SITUAGAO CADASTRAL DATA DA SITUACAO CADASTRAL
ATIVA 01/12/2006

MOTIVO DE SITUAGCAO CADASTRAL

SiT*ACAO ESPECIAL DATA DA SITUACAQO ESPECIAL
» ™ Feicieteirio

Aprovado pela Instrugdo Normativa RFB n° 1.634, de 06 de maio de 2016.

Emitido no dia 21/02/2018 as 10:07:32 (data e hora de Brasilia). Pagina: 1/1

| Consuita QSA/ Qapital Social Voltar

A RFB agradece a sua visita. Para informagdes sobre politica de privacidade e uso, clique aqui.
Atualize sua pagina
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Alerte - Automatizag¢do de Leitura e Recortes de Diarios Oficiais

DiafiUS OfiCiaiS CNPJ. 08 689 801/0001-18

Dados:

Alerte — Automatizagio de Leitura ¢ Recortes de Diarios Oficiais Ltda.
Av. Treze de Maio, 23 - sala 801 - Centro - Rio de Janeiro

Inscrigdo Estadual: isento

Inscri¢do Municipal: 0.393.027-0

CNPJ.. 08689801/0001-18

Tel. (21) 2215-4897

E-mail: alerte@alerte.com.br

Rio de Janeiro, 20 de fevereiro de 2018.

PROPOSTA
A Camara Municipal de Quehiz,

Prezados Senhores:

Conforme solicitado, para o acompanhamento das pesquisas abaixo indicadas:

Nomes
1. Camara Municipal de Queluz
Pesquisados nos seguintes Diarios:

Diarios da Justiga do Estado de SP (Estadual, federal e trabalhista)
Diario Oficial do Estade de SP (Executivo)

Diario do Poder Legislativo do Estado de SP

Diario do Tribunal de Contas do Estado de SP

Diario Eleitoral do Estade de SP

Diario Oficial da Unido (Executivo) — Secido 1,2 ¢ 3

Didrios da Justi¢ca da Unido (Tribunais Superiores) — como cortesia

Valores:

Propomos o valor mensal de R$120,00 (Cento e vinte reais)
Perfazendo o valor anual de R$1.440,00 (Hum mil, quatrocentos e quarenta reais).

(711 221K ARO7 e mlartafalarta ram br 8 winense elacéte cmos b
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Diafiﬂs Dfi[iais CNPJ. 08 689 801/0001-18
Caso tenham interesse na continuidade do servico, favor preencher os dados para cadastro:

Alerte - Automatizag¢éo de Leituro e Recortes de Didarios Oficiais

Firma:

Enderego:

Bairro:

Municipio:

Estado:

CEP:

CNPJ/CPT:

Contato para envio de boleto:
E-mail do contato:

Tel:

O contratante pagara a importancia combinada por boleto bancario ou deposito em conta, fornccida
pela ALERTE.

Validade desta proposta é de 60 dias a contar desta data.

** As pesquisas sdo realizadas a partir dos argumentos cadastrados, com abrangéncia para variacoes
€ eventuais pequenos erros de digitagdo.

Formas de envio das publicagdes.
E-mail —

Acompanhando a tendéncia tecnolégica, a ALERTE privilegia o envio das publica¢bes por meio
virtual, sem gastos com papel. Nosso email contém uma tabela bastante intuitiva informando o
quantitativo de publicag¢bes separadas por Estado. As publicagdes seguem em anexo, em simples
Jormato texto, onde é destacado o nome que foi identificado em cada publica¢do. Ndo se trata
apenas de uma questdo de aparéncia: mais do que isso, queremos possibilitar ao escritorio ou
departamento juridico uma organizagdo das publicagdes recebidas.

Nossos Clientes —

O comprometimento e a seriedade com que realizamos nossa atividade tém conquistado clientes em
todo o pais. Alguns de nossos clientes que nos honram com sua confianga em nosso servigo:

O Alcoa Aluminio S.A.

O Petrobrds S.A.

O Escritorio Demarest Associados.

O Klabin §.A.

O Ipiranga Produtos de Petroleo S.A.
O Siqueira Castro Advogados

O Veirano Advogados

(315 27718 AROT & mlactalMalarta ram bhe 8 unaer mlacks cmm e



FOL%&.Q.
ez %

|er--l-e
Alerte - Automatizagdo de Leitura e Recortes de Didrios Oficiais

DiainS ﬂfiCiaiS CNPJ. 08 689 801/0001-18
O Accenture do Brasil Lida.

O Villemor Amaral Advogados

O Dinamarco & Rossi Advogados

¢ Unisys Brasil

¢ Laboratorio Neo Quimica Comércio e Industria Ltda.
O Brasil Saide Cia de Seguros

¢ Conab Sp /RS

O Nacional Expresso Ltda.

O Infraero

Estamos a disposi¢ao para dirimir quaisquer dividas em relagdo a presente proposta,
Atenciosamente,

Vinicius Nocchi

(1Y 9218 AQRO07 o ~lastalfMalarta cam lhir 6w lacta cam he



20/02/2018 {1 n&o lido) - compras.carlamaciel@yahoo.com.br - Yahoo Mail

Buscar e-mails, anexos ou pessoas

~ Voltar € G = anE o - T avw Camara Municipal de... Pigina 1 de3 & & = 7 X 4}
= S ——
. L T1TalY s
Entrada ! O contratante pagara a importancia combinada por boteto bancirio ou .
N3o lidos deposito em conta, fornecida pela ALERTE. Al
Prvtodhn Revibags
Favoritos DIFERENCIAL; © dicadzs:
Rascunhos 78 B . _ . _—
A ALERTE é uma empresa de clipping de Diarios do Poder Judicidrio, com
Enviados atuag3o nacional, que trabatha com um sistema exclusivo e muito mais R e
. Praguisadem s weguites Didrios:
Arguivo seguro de feitura e recortes.
. Dime r—
3 = Diwrie Olcial du Exinde or SP (Excxwibvo)
Spam IMPORTANTE - a pesquisa de sua empresa de recortes & tolerante a erros o Uik foier Logpboire B b 5
o imprevisiveis? A da Alerte sim! 8 = QI S
Lixeira - Obkrio Oheia e Lmine [Encrmtee) - phe 1. 263
Ny wim itk GR—
Menos Enquanto as demais empresas de recartes atuantes hoje utilizam métodos
muito simplificados de pesquisa, como a p isa boot ouuma
. - . .o N
Visualizaces Ocuitar pesquisa pautada em variages previstas {tanto de abreviacdes quanto de
» X p— PR—p—
erros fonéticos, como troca de S e Z, G e SS, F e PH), a pesquisa da Alerte te—semriypycrd oopipvpbfrmile gl
Fotos apresenta como maior diferencial o fato de ser baseada em inteligéncia
computacional, que simula a leitura humana, assim, ela é tolerante a efros
Documentos . I
imprevisiveis.
Pastas Qcultar A
+ Nova pasta Assim, se 0 nome pesquisado sair com erros imprevisiveis (mas que n3o o Y

impedem a reconhecimento do nome por uma pessoa, por exemplo, para o

nome cadastrado “PETROBRAS’, se sair “PETOBRAS”, “PETRIBRAS”,

“PETORBRAS" ou “PETRPBRAS” etc.), apenas a pesquisa da Alerte esta apta a

identificar a publicagio! E esse Hipo de erro - de digitagdo por parte dos n l.‘_..r-
cartérios pelo Brasil a fora - € bastante comum.

IMPORTANTE: A ALERTE poderad ndo identificar 0 nome em casos de a)
erros de grafia no nome das partes ou de seus procuradores, por falha dos
Cartarios, ao ponto de impaossibilitar ao homem médio reconhecer os nomes
acompanhados; b} falhas na publicagdo dos Diarios Oficiais; c¢)
indisponibilizagbes dos Didrios Oficiais da Internet pelas respectivas
imprensas Oficiais e/ou disponibilizagdes por meio de arquivos de imagem
ou criptografados que impossibilite nosso processamento de dados. Ainda,
esclarecemos que, eventuaimente, um Didrio modifica o seu padrio de
publicagdo de um dia para outro sem qualquer notificagSo expressa da
alteracdo. A nossa equipe de revisdo dos didrios atua diariamente, no
entanto, como nunca sabemos qugndo haverd alguma alteragio e como
procuramos ter acesso o mais cedo possivel aos didrios para podermos
envid-lo ¢ quanto antes aos nossos clientes, por vezes, os didrios seguem
com alguma incoeréncia pelo fato do padrio ter sido modificado. Assim, o
recorte de Interesse do cliente & Identificado e a publicag3o & enviada, no
entanto, pode P alguma inconsisténcia no corpo
da publicacdo.

N3o pesquise apenas prego, pergunte sobre a qualidade da pesquisa.
Compare!

CONTATO:

Contate-nos pelo telefone (21} 2215-4897 ou pelo e-mail
alerte@alerte.com.br para maiores informacgoes.

Colocamo-nos a disposicdo para quaisquer dividas e informagdes que se
fizerem necessarias.

Atenciosamente,

Vinicius Nocchi

Mostrar mensagem ongmal

g

Camara Mu... .doc
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Responder, Responder a todos ou Encaminhar

il Fornecer feedback
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Fomﬁm
CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP. X
Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaragueluz@yahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.qov.br

QUELUZ

De: Presidéncia
Para: Juridico

Ref: Processo de dispensa de Licitacao n® 0012018 Autoriza
CONTRATACAO de empresa especializada em recortes eletronicos e publicacées

referentes a Camara Municipal.

Solicitamos desse D. Juridico, exame para possivel aprovacio do Processo de
Dispensa de Licitacao, bem como analise dos documentos referentes a empresa
vencedora, nos exatos termos art. 28 e 32 da Lei Federal n’ 866693, e posterior

devolucio dos autos a esta Presidéncia no prazo de um dia util.

Camara Municipal de Queluz, 05 de fevereiro de 2018.

Paula’ Elias d4 Silva

Presidente da Camara Municipal

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Mialniz-QP _ CEP 12 2nN.nnn
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eﬁ Exercicio de 2018

Nota de Pré-empenho 00007/2018 - 01

DATA PROCESSO TIPO EMPENHO :MO\_/II\:IENTO VALOR
01/02/2018  01/2018 Inicial 1.428,00
DOTAGCAO
ORCADO
A 7 79.310,00
u.0. 01.01 LEGISLATIVO ALTERACOES ACUM. (+)
0,00
U.E. 01.01.01 LEGISLATIVO DOTACRO ATUALIZADA (=)
FUNCAO 01 Legislativa 79.310,00
SRRl q - - PRE-EMPENHADO ANTERIOR (-)
UBFUNCA 03 Ac3o Legislativa 26.541,67
PROGRAMA 0001 Processo Legislativo EMPENHADO ANTERIOR (-}
ACAQ 2001 Manutencao das Atividades da Camara Municipal 6.050,50
FONTE 0 T SALDO ANTERIOR (=)
i sselie 46.717,83
ELEMENTO 3.3.90.39.01  Assinaturas de Peridicos e Anuidades EAIORED MOVIME'I‘T:: -2; 00
t A o 7
APLICACAO 110.0000 Geral SALDO (=)
45.289,83
PROGRAMAGAO DE DESEMBOLSO
JANE}_RQ FEVEREIRO MARGCO ABRIL MAIO JUNHO
0,00 0,00 0,00 0,00 453,68 974,32
JULHO AGOSTO SETEMBRO OUTUBRO NOVEMBRO DEZEMBRO
0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
OUTRAS INFORMAGCOES
CENTRO DE CUSTO TIPO DE DESEMBOLSO
HISTORICO P

RESERVA DE VALORES PARA CONTRATAGAO DE EMPRESA PARA PRESTAGAO DE SERVICOS DE ACOMPANHAMENTO DOS RECORTES ELETRONICOS
DAS PUBLICACOES NOS DIARIOS OFICIAIS REFERENTES A CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ

O ordenador da despesa, PAULA ELIAS DA SILVA, PRESIDENTE, CPF: 826.256.037-04, para efeito da execucdo orcamentaria, nos termos
da legislagdo vigente, determina que seja pré-empenhado o valor acima.

a
/]
24
/
( /
| ﬁ . /
- ; /_,( L 4 s ¢/
PAULA ELTAS L MATEUS DOS SHNTOS DE OLIVETRA JOSE HEL}ﬂ TAVARES JUNIOR
PRESIDENTE Cco OLE INTERNO : Contador
CPF: 826.256.037-04 S F: 247.316.608-07 CRC: 225822/0/SP

GeoSIAP - QUELUZ Pégina 1
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP. @‘:::Q

Estado de S&o Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73

Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (Oxx) 3147.1223.
e.mail; camaragueluz@yahoo.com.br /site; camaraqueluz.sp.gov.br

PARECER JURIDICO

Vem para exame desta procuradoria o presente
processo de dispensa de licitagio n°. 01/2018, que cuida da contratagio de
empresa para presfa(;ﬁo de servigos relacionados a recortes eletrOnicos e
publicacées da Camara Municipal de Queluz-SP.

As compras ¢ contratacdes das entidades publicas
seguem obrigatoriamente um regime regulamentado por Lel.

O fundamento principal que reza por esta iniciativa €
o artigo. 37, inciso XXI, da Constituicio Federal de 1988, no qual determina que
as obras, 0s servicos, compras e alienacdes devem ocorrer por meio de licitagdes.

A licitacio foi o meio encontrado pela Administragdo
Publica, para tornar isonémica a participacio de interessados em procedimentos
que visam suprit as necessidades dos Orgios publicos acerca dos servigos
disponibilizados por pessoas fisicas e/ou pessoas juridicas nos campos
mercadolégicos distritais, municipais, estaduais e nacionais, e ainda procurar
conseguir 2 proposta mais vantajosa as contratacoes.

O objetivo da licitagdo é contratar a proposta mais
vantajosa, primando pelos principios da legalidade, impessoalidade, igualdade,
moralidade e publicidade. Licitar é regra.

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de Sdo Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraqueluz@vahoo.com.br /site: camaragueluz.sp.gov.br

Entretanto, ha aquisicdes e contratacdes que possuem
caracterizagOes especificas tornando impossiveis e/ou inviaveis as licitagdes nos
tramites usuais, frustrando a realizacio adequada das fung¢des estatais.

Na ocorréncia de licitagdes impossiveis e/ou inviaveis,
a lei previu excegdes a regra, as Dispensas de Licitagdes e a Inexigibilidade de
Licitagao. Trata-se de certame realizado sob a obediéncia ao estabelecido no art.
24, inciso II da Lei n. 8.666/93, onde se verifica ocasido em que é cabivel a
dispensa de licitacio:

“Art. 24 E dispensivel a licitagio:

II - para outros servios e compras de valor até deg
por cento do limite previsto na alinea “a” do inciso 11
(R§ 8.000,00) do artigo anterior, ¢ para alienages,
nos casos previstos nesta Lez, desde que ndo se refiram
a parcelas de um mesmo servico, comipra ou alienacdo
de maior vulto que possa ser realigada de uma s6
veg.”

No caso em questio verifica-se a Dispensa de

Licitacio com base jutidica no inciso 1T do art. 26 da Lei n°® 8.666/93.

Por 6bvio que o encaminhamento dos processos
administrativos a esta Procuradoria referentes as contratagdes diretas
através de dispensa de licitagdo, mesmo quando de pequeno valor, tém
como fundamento conferir higidez juridica no que envolve a matéria.

Na licitacio, alguns procedimentos devem ser
observados, dentre eles estd o dever de pesquisar os precos correntes no mercado.
Essa norma encontra fundamento na Iei 8.666/93, em seu artigo 43, inc. IV. J4
nos casos de dispensa de licitacio, deve-se proceder da mesma forma, em
cumprimento ao disposto no artigo 26, parigrafo unico, inc. 11T da mesma lei.

Praca Joaguim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000

T
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Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. - 12.800-000 — Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br /site: camaragueluz.sp.gov.br

Para que a pesquisa de precos seja comprovada, a
orientagdo é no sentido de que scjam obtdos ao menos 3 (trés) orcamentos de
fornecedores distintos. Esse ¢ o entendimento dos 61gios de controle interno ¢
externo, pois ndo ha previsao legal nesse sentido. Essa construgio normativa tem
a finalidade de demonstrar documentalmente que a vantajosidade esta presente na
contratacao direta a ser realizada.

No caso em questdo verifica-se a Dispensa de
Licitagio com base jutidica no inciso II o art. 26 da Lei n® 8.666/93.

Em andlise aos presentes autos, observamos que

foram realizadas pesquisas de pregos, tendo a Empresa CEPJUR CENTRAL
DE PUBLICACOES JURIDICAS, apresentado o menor prego.
*  De acordo com as diretrizes do Tribunal de Contas
da Unifo, a otientagio é que no caso de dispensa e inexigibilidade seja obedecida
a coleta de pregos, que por analogia deve obedecer ao procedimento da
modalidade convite que exige no minimo tres licitantes.

Portanto, pelas razdes acima, a Procuradoria juridica
opina pela possibilidade de homologacio do presente processo de dispensa de
licitagdo, no valor de R$ 1.500,00 (hum mil e quinhentos reais) para contratagio
de empresa para prestagio de servicos relacionados a recortes eletrdnicos e
publica¢bes da Camara Municipal de Qucluz-SP.

E o parecer.

Queluz, 2! de fevereiro de 2018.

Tito Li
Procurad

i \\dc Almeida Mollica

|
Ve

|

Praca Jo~c;uim Pereira, s/n°
Queluz-SP — CEP. 12.800-000
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Estado de Sdo Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (0xx) 3147.1223.

e.mail: camaraqueluz@yvahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.gov.br

De: Presidéncia
Para: Departamento Juridico

PROCESSO DE DISPENSA DE LICITACAO N° 001/2018:

Autoriza contratacdo de empresa especializada em recortes e publicacGes
eletronicas referentes a (;é,ma,ra Municipal de Queluz a empresa SOARES &
FERREIRA LTDA - ME CEPJUR CENTRAL DE PUBLICACOES JURIDICAS,
CNPJ 10538000/0002-84 situada na Rua Ranieri Mazzili, n* 31, Bairro Vila

Almeida, Campo Grande MS, fone (67)3029 6100 — CEP 79.112-500.

Queluz, 21 FEVEREIRO de 2018.

P%"%a -

Presidente da Camara Municipal

Praga Joaquim Pereira, s/n°
Nuiahn17.QP _ CFEFP 12 2nN.NNN
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e_mail: camaraaueluz@vahoo.com.br /site: camaraqueluz.sp.gov.br

QUELUZ

AUTORIZACAO PARA PRESTACAO DE SERVICOS

RECORTES E PUBLICACOES -ELETRONICAS

Fica a empresa SOARES & FERREIRA LTDA — ME CEPJUR CENTRAL
DE PUBLICACOES JURIDICAS, CNPJ 10538000/0002-84 sitnada na
autorizada a realizar prestacio de servico relacionados a recortes eletrénicos CNPJ
10538000/0002-84 situada na Rua Ranieri Mazzili, n° 31, Bairro Vila Almeida,

Campo Grande MS , fone (67)3029 6100 — CEP 79.112-500. E Publicacdes Juridicas da

Camara Municipal de Queluz ‘

Queluz, 22 fevereiro de 2018.

/
/

Paula Klias da Silva
Presidente da Camara Municipal

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Nnalnz-QP _ CED 12 2nn.nNnN
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP-
Estado de Sdo Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. - 12.800-000 — Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaragueluz@vanos.com.br /site; camaragueluz.sp.gov.br

CONTRATO N.° QY[ 2018

Contrato que entre si celebram a CAMARA
MUNICIPAL DE QUELUZ e a empresa
SOARES & FERREIRA LTDA -ME,
objetivando a contratagio de empresa para
prestagdo de servicos de recortes eletrdnicos,
acompanhamentos de processos e publicacdes
referente a Camara Municipal de Queluz-SP.

Na secretaria da Cémara, situada 4 Praca Joaquim Pereira s/n° - centro,
Queluz/SP, de um lado 2 CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ, inscrita
no CNPJ/MF sob o n.° 01.772.145/0001-73, neste ato representada por seu
Presidente PAULA ELIAS DA SILVA, brasileira, casada, portadora do
CPE/MF 82625603704, RG n° 20.516.674, de ora em diante designado X
CONTRATANTE ¢ GESTOR DO CONTRATO, e de outro lado a
empresa a empresa SOARES & FERREIRA LTDA -ME, estabelecida na
Rua Ranieri Mazih, n°. 31, Vila Almeida, Campo Grande-MS, insctita no
CNPJ sob o n° 10538000/0002-84, neste ato representado mediante
instrumento publico pela Sra. LUCIANA SOARES FERREIRA, brasileira,
divorciada, advogada, inscrito no CPF n° 712.803.161-87, RG n°. 565734,
doravante denominada simplesmente CONTRATADA, firmam o presente

r

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (0xx) 3147.1223.

e.mail: camaraqueluz@yahoo.com.br /sile; camearagueiuz.spn.aov.br

contrato de acordo com as normas emanadas das Leis Federais n.° 8.666/ 93,
8.883/94,9.032/95, 9.648/98 ¢ 9.854/99 e com as seguintes clausulas:

1-DO OBJETO

1.1 — O presente contrato tem por objeto a contratagio de empresa especializada
em prestacio de servicos de acompanhamentos de processos, recortes
cletrbnicos e publicacdes referente a CAmara Municipal de Queluz-SP.

Tudo conforme as especificagdes constantes do processo de dispensa de
licitacdo n°. 01/2018.

II- DO PRECO/ DA FORMA DE PAGAMENTO E DA PRESTACAO
DO SERVICO

2.1 — O contrato possui o valor global de R§ 1.428,00 (hum mil quatrocentos

e vinte e oito reais). O pagamento serd feito em 12 parcelas de R§ 119,00
(cento e dezenove reais).

2.2 - A Cimara efetuara o pagamento em até dias 30 (trinta) corridos apds o
recebimento da nota fiscal eletronica pelo e-mail, através de depdsito em
conta, desde que a respectiva fatura seja entregue com pelo menos 02 (dois)
dias ateis de antecedéncia e tenha sido devidamente atestado a prestagio do
servico pelo 6rgio competente.

2.3 - As despesas decorrentes do presente contrato correrdio a conta da
seguinte dotacio orcamentaria: 3.3.90.39.00 — outros servicos de terceiros
pessoa juridica.

I11- OBRIGAGCOES DA CONTRATADA

!

Praga Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP — CEP. 12.800-000
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.

Estado de Sdo Paulo -~ CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaragueluz@yahoo.com.br /site; camaragueluz. sp.cov.br

3.1 - A CONTRATADA sera a tnica responsivel pela prestacio do servico,
informar a CONTRATANTE com antecedéncia sobre as interrupcdes
necessarias, sendo que neste caso a CONTRATADA deverdi manter a
prestagio de servico com qualidade idéntica ao contratado. Seri ainda
responsavel por danos ou prejuizos causados a terceiros por dolo, impericia
ou negligéncia, correndo por sua conta a indenizacio, liquidacdo, reembolso

ou ressarcimento de qualquer despesa pelo risco advindo de caso fortuito ou
maior, por acidente de trabalho ou de trinsito.

3.2 - A CONTRATADA assume integral responsabilidade por todo material
necessirio 2 prestagdo e manutengio dos servicos técnicos, bem como pelos
profissionais  contratados, inclusive pelos encargos trabalhistas,
previdencidrios, fiscais e comerciais incidentes ou que venham a incidir sobre
0 objeto do presente contrato.

3.3 - A inadimpléncia da CONTRATADA, com referéncia 20s encargos
estabelecidos nesta clausula, nio transfere 3 CONTRATANTE a

responsabilidade por seu pagamento, nem poderd onerar o objeto deste
contrato.

IV- DAS PENALIDADES

estabelecidas sujeitard a CONTRATADA as sancdes previstas na lei 8.666/93,
garantida a prévia e ampla defesa em processo administrativo.

4.1 - O descumprimento, total ou parcial, de qualquer das obrigagdes %

4.2 - Havendo atraso na execugio dos servicos, a CONTRATADA arcard
com 0s prejuizos apurados, salvo se houver motivo excepcional, devidamente

fundamentado ¢ justificado pela CONTRATADA e aceito pela
CONTRATANTE.

4.3 - A-CONTRATADA sujeita-se 4s san¢Oes previstas nos artigos 81, 86, 87
¢ 88 da Lei Federal n.° 8.666/93.

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.

Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. ~ 12.800-000 - Telifax (0xx) 3147.1223.

e.mail: camaragueluz@vahoo.com.br /site: camaraausiuz. so.aov.br

4.4 - A aplicagio de uma das sancdes nio implica na exclusio de outras
previstas na legislacio vigente;

4.5 - As multas previstas nio tém caritet compensatério, porém moratétio, e
consequentemente 0 pagamento delas nio exime a CONTRATADA da

reparacio de eventuais danos, perdas ou prejuizos que seu ato punivel venha a
acarretar a CONTRATANTE.,

V-PRAZO DE VALIDADE

51 - O presente contrato terd inicio no dia 01 de marco de 2018,
vencendo-se em 28 de fevereiro de 2019, podendo ser protrogado, de

comum acordo, mediante termo aditivo.
3

VI- DA FISCALIZACAO

6.1 - A CONTRATADA obriga-se a permitir a fiscalizagio por parte da
CONTRATANTE durante a duragio do servico.

VII- DA GARANTIA

71 - Durante a vigéncia do presente contrato, a CONTRATADA se
compromete a manter a qualidade do servigo prestado, proceder a quaisquer k

reparos ou alteragdes no servico prestado necessarios a perfeita execucio do
contrato.

VIII- DA RESCISAO

8.1 - A inexecucio total ou parcial deste contrato ou 2 recusa no fornecimento
de informacGes relacionadas ao mesmo ensejard sua rescisio, nos casos
enumerados no artigo 78. no modo previsto pelo artigo 79, com as
consequéncias no artigo 80, todos da Lei Federal n.° 8.666/93, com redacio
modificada pela Lei n.° 9.854/99;

7

Praca Joagquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZTSF:
Estado de Sao Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
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IX- DA GESTAO E REPRESENTACAO

As partes indicam seus representantes, que também setio os tesponsaveis pela

gestdo deste contrato e por toda a comunicacio formal que diga respeito a
relagio contratual, que serd por escrito.

a) Contratante: PAULA ELIAS DA SILVA, ji qualificada.
b) Contratada: LUCIANA SOARES FERREIRA, j4 qualificada.

X- FORO

Fica cleito o Foro da cidade de Queluz-SP, para dirimir as questdes
divergentes relativas a este contrato.

E potr estarem?justos e contratados, assinam a CONTRATANTE, a
CONTRATADA e duas testemunhas, em 02(duas) vias de mesmo teor.

Queluz, 22 de fevereito de 2018.

Camara Municipal de Queluz

Paula Elias da Silva
Contratante 0o
SO j_s‘ubw

OARES & FERREIRA LTDA -ME
LUCIANA SOARES FERREIRA
Contratada

Testemunhas:

1. Pdrwns €. Sovrwr Qm mundo lcd_r O\ U0 ‘Q:S’
J

_ |
NG 4. 366.-/9R 73 :

2. Wa e Soeiye el
QG 9¥Loay 0
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Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de Saoc Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 — Tel/fax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaraqueluz@yvahoo.com.br /site: camaragualuz sp.aev.br

TERMO DE CIENCIA E NOTIFICACAO

CONTRATANTE: Cimara Municipal de Queluz-SP.
CONTRATADO: Soares & Ferreira LTDA
CONTRATO N°.

OBJETO: contratagio de empresa para prestagio de servico acompanhamento
de recortes eletronicos, acompanhamentos de processos e publicagdes
referente a Cimara Municipal de Queluz-SP.

ADVOGADO: Tito Livio de Almeida Mollica, OAB/SP 240685,
titomollical978@gmail.com

Pelo presente TERMO; nos, abaixo identificados: g

1- Estamos Cientes de que:

a) o ajuste acima referido estard sujeito a anilise e
julgamento pelo Tribunal de Contas do Estado de Sdo Paulo, cujo trdmite processual
ocotrera pelo sistema eletronico;

b) podetemos ter acesso ao processo, tendo vista €
extraindo copias das manifestacbes de interesse, despachos e decisoes, mediante
regular cadastramento no sistema de Processo Eletrdnico, conforme dados abaixo
indicados, em consonincia com o estabelecido na resolucio n°. 01/2011 do TCESP;

Praga Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP.
Estado de Saoc Paulo — CNPJ 01.772.145/0001-73
Queluz/SP. — 12.800-000 ~ Telfax (Oxx) 3147.1223.

e.mail: camaragueluz®vahoo.com.br /site; camaraqueluz. sp.aov.br

c) além de disponiveis no processo eletrdnico, todos os
despachos e decisdes que vierem a ser tomados, relativamente ao aludido processo,
serdio publicados no Didrio Oficial do Estado de Sio Paulo, Caderno do Poder
Legislativo, parte do Tribunal de contas do Estado de Sio Paulo, em conformidade
com o artigo 90 da Lei complementar n°. 709, de 14 de janeiro de 1993, iniciando-se, a
partir de entio, a contagem dos prazos processuais, conforme regras do Codigo de
Processo Civil;

d) qualquer alteracio de endereco - residencial ou
elettbnico — ou telefones de contato deveri ser comunicada pelo interessado,
peticionando no processo.

2- Damo-nos por notificados para:

a) O acompanhamento dos atos do processo até seu
julgamento findl e consequente publicacio;

b) Se for o caso e de nosso interesse, nos prazos e nas
formas legais e regimentais, exercer o direito de defesa, interpor recursos ¢ 0 que mais

couber.
Queluz, 22 de fevereiro de 2018. i{

GESTOR DO ORGAO/ENTIDADE

Nome: Paula Elias da Silva

Cargo: Presidente da Camara Municipal

CPF: 826.256.037.04 RG: 20.516.674 SSP/SP

Data de nascimento: 17 de outubro de 1968

Endereco residencial completo: Reboucas de Carvalho, n°. 875, Bairro da Porteira,
Qucluz-SP.

E-mail institucional: camaraqueluz@yahoo.com.br

E-mail pessoal: estrela.posto@redegraal.com.br
Telefone: 12- 31

Assinatura: -

Praca Joaquim Pereira, s/n°
Queluz-SP - CEP. 12.800-000
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CAMARA MUNICIPAL DE QUELUZ/SP
Estade de Sac Paule ~ CNPJ 01.772.145/0001-73
Quez/SP. - 12 800—0(;0 Telffax ﬂcxx) 3147 1223

g majl

Responsavels que assinaram o ajusie:
Pelo CONTRATANTE:

Nome: Paia Hlias da Siiva

Largo; Presidente da Cirnara Municipal de Queluz
CPF- 826.256.057.04 RO 20316073 SEP/SP
Data de nascimento: 17 de ourubgo de 1968

Eadereco residencial complers: Rebougas de Careatho, o7 875, Bairne el
Cuacluz-SP.

E-mail meancional camangueluz@yahoo.com.br

Fomail pessoal: esizela.pustoitiredegraal.com.br

Telefone: 12- 333

Assinatura

Pela CONTRATADA:

Nose: Lucony Soares Ferrcira

(Cargo: Soao dropaetinio

CPR: T12.803.161-87 R(3 365734

Data de pascamenty: {3 de outubro de 1971

Endereco residenct ccanplero: Rua Trés Lagos, n”. 339, Bairze Palmir,

Grande-MS.

F-mal instiuciomal: contate@eeppr.com.br
F-matl pessoal:

Felefone: 67 - ‘)"9“’86“
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